
BM-78ABM-78

BM-70A

BM-68A

BM-84i

BM-68Ai BM-69A

72.2

40.0

54
.6

72.2

48
.0

40.0

70
.7

47.0

22.0

47.0

12
0.

0

22.0

47.0
59

.9

22.0

22.0

22.0

47.0

56
.4

47.0

70
.7

2022.03.21 ®

01/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Tradição)

  



BM-67A

BM-74 BM-75BM-72A

BM-80

22.0

20.0 23.0

47.0

47.047.0

87
.2

77
.0

77
.0

60
.6

40.0

47.0

22.0

77
.0

2022.03.21 ®

02/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Tradição)



BM-51A

BM-52ABM-53A

BM-50

BM-50A

47.0

47.0

22.0

22.0

22.0

60
.0

22.0

22.0

47.0

12
0.

0

21.4

10.0

19
.0

23.2

12.0

19
.7

12
0.

0

2022.03.21 ®

03/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Tradição)



BM-70 BM-68 BM-67

BM-69 BM-53

20.0 20.0

47.0

56
.4

47.0

70
.7

20.0

47.0

87
.2

20.0 20.0

47.0

12
0.

0

12
0.

0

47.0

2022.03.21 ®

04/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Tradição)



BM-51

BM-52

20.0

47.0

47.0

20.0

20.0

20.0

60
.0

12
0.

0

2022.03.21 ®

05/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Tradição)



BM-02A

BM-02B BM-02C

BM-04A BM-80C BM-04Ai

BM-02

48
.0

40.0

58
.5

58
.5

40.0

40.0
64

.9

40.0

40.0

77
.7

39.8

57
.0

55
.7

40.0

55
.8

2022.03.21 ®

06/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Lisa)



BM-05ABM-05

BM-06 BM-06A

71
.0

88
.0

88
.0

40.0 40.0

40.040.0
71

.0

2022.03.21 ®

07/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Lisa)



BM-08

BM-04 BM-80A

BM-08A

PERFIS P/ PIVOTANTE

120.0

40
.0

145.2

40
.0

40.0

81
.4

40.0

60
.0

2022.03.21 ®

08/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Lisa)



BM-71

BM-73A

BM-64

BM-64A

BM-64i

BM-83i

BM-73

BM-66

63
.5

72
.4

84
.0

94
.8

47.0

47.0

47.0

47.0

47.0

84
.0

66
.8

47.0

47.0

84
.0

72
.6

47.0

2022.03.21 ®

09/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Decorativa)



BM-63A BM-07A

BM-43i

BM-32 BM-32A

47.0

67
.0

40
.0

60
.0

84.0

25.0

47.0

60
.0

50.1

40.0

53
.4 58

.5

2022.03.21 ®

10/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Versão Decorativa)



BM-49

BM-30

BM-29

BM-13 PA-43 PA-13

BM-82

BM-17 BM-40 PP-29

30.0

45
.0

13.8

4.
5 19.7

11.0

20.2

53
.2

27
.0

40.0

8.
0

42.6

5.
2

10.5

30
.0

6.4

10
.0

29
.0

36.0 27.0

8.0
2022.03.21 ®

11/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Perfis Complementares)



CURVOS
( mola )

CURVOS
( clipar )

RECTOS
( clipar )

ESPAÇO P/
REVESTIMENTOS

BiteRevestimento

31.0 5.0

BM-16

14.0 22.0

BM-26

10.0 26.0

BM-25

13.0 23.0

BM-22

27.0 9.0

BM-11

2022.03.21 ®

12/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Tabela de Bites)



AL99-16 AL99-18

AL99-20

AL99-84

AL99-42

AL99-73

AL99-49

40.0

26
.6

80.0

40
.0

90
°

40
.0

R2
0.

2

40.0

33.3

9.0

14.0

40
.0

45.2

10
.0

43.2

6.
0

2022.03.21 ®

13/13

Série de Batente BM

VISITE O N/ SITE:

PROFESSION UMINIUM

E. Mail: geral@aluminios.la

L.A. ALUMÍNIOS, S.A., Capital Social € 101.000,00, NIPC 502 296 682, Matric. CRC Seixal sob o n.º 1913

(Perfis Complementares)


